
Ostrzeżenia i informacje dotyczące bezpieczeństwa – pralka 

(Ostrzeżenia lub informacje na temat bezpieczeństwa – w rozumieniu art. 19 lit. D 

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/988 z dnia 10 maja 2023r. w sprawie 

ogólnego bezpieczeństwa produktów, zmieniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1025/2012 i dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady  (UE) 2020/1828 oraz uchylające 

dyrektywę 2001/95/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywę 87/357/EWG) 

 

 

 

Przed rozpoczęciem użytkowania pralki przeczytać wskazówki dotyczące bezpieczeństwa. Trzymać je w 

pobliżu do wykorzystania w przyszłości. Instrukcja obsługi oraz sama pralka zawierają ważne ostrzeżenia 

dotyczące bezpieczeństwa, których należy zawsze przestrzegać. Producent nie ponosi żadnej 

odpowiedzialności za nieprzestrzeganie niniejszych wskazówek bezpieczeństwa, niewłaściwe 

użytkowanie pralki lub nieprawidłowe ustawienie elementów sterujących.  

Sprzętu nie powinny obsługiwać: dzieci poniżej 8. roku życia, osoby o obniżonej sprawności fizycznej 

lub umysłowej, osoby nieposiadające wystarczających umiejętności w obsłudze tego typu urządzeń. 

Takim osobom należy zapewnić właściwy nadzór lub instruktaż w zakresie bezpiecznej obsługi sprzętu 

oraz związanych z tym zagrożeń. Należy dopilnować, aby dzieci nie bawiły się sprzętem, a także nie 

dokonywały w nim żadnych czynności związanych z obsługą lub konserwacją. Należy uniemożliwić 

dzieciom poniżej 3. roku życia jakikolwiek dostęp do urządzenia, chyba że pod stałą opieką dorosłych. 

Dzieci mogą zatrzasnąć się w urządzeniach, znajdując się tym samym w sytuacji zagrożenia życia.  

Należy zwracać uwagę na dzieci, by nie bawiły się pralką. Czynności w zakresie czyszczenia oraz 

konserwacji nie mogą wykonywać dzieci pozostawione bez nadzoru.  

Wszystkie środki do prania (w tym detergenty, wybielacze, płyny do zmiękczania tkanin itp.) należy 

przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci.  

Ta pralka jest przeznaczona do użytku w gospodarstwie domowym i do podobnych zastosowań, takich 

jak: kuchnie dla personelu w sklepach, biurach i innych miejscach pracy; gospodarstwa rolne; 

pomieszczenia dla klientów w hotelach, motelach, pensjonatach i innych mieszkaniach. 

Nie wkładać do pralki odzieży powyżej maksymalnej pojemności, wskazanej w tabeli programów.  

Nie używać pralki na zewnątrz.  

Nie używać żadnych rozpuszczalników (np. terpentyny, benzenu), detergentów zawierających 

rozpuszczalniki, proszku do szorowania, szkła lub ogólnych środków czyszczących ani płynów 

łatwopalnych. Nie prać w pralce tkanin, które zostały poddane działaniu rozpuszczalników lub płynów 

łatwopalnych.  

Nie prać w pralce wyrobów z włókna szklanego (takich jak zasłony i tekstylia okienne, które zawierają 

materiały z włókna szklanego).  

Małe cząstki mogą pozostać w pralce i przyklejać się do tkanin podczas kolejnego prania, powodując 

podrażnienie skóry. 



Środki zmiękczające do tkanin lub podobne produkty należy stosować w sposób określony na etykiecie 

produktu.  

Wyjąć z kieszeni wszystkie przedmioty jak zapalniczki i zapałki, itp.  

Przed otwarciem drzwi upewnić się, że w bębnie nie ma wody. 

Nigdy nie prać w pralce dywanów.  

Trzymać zwierzęta domowe z dala od pralki.  

Zachować ostrożność podczas wypompowywania gorącej wody z detergentem.  

Nie nalewać wody ręcznie podczas programu prania. Prawidłowo zamknąć drzwi. Jeśli trudno je 

zamknąć, sprawdzić, czy pranie nie zakleszczyło się w drzwiach.  

Woda może osiągnąć bardzo wysoką temperaturę podczas programu prania. 

Nie wkładać rąk do pralki, jeśli bęben pralki się obraca.  

Nie manipulować elementami sterującymi.  

Nigdy nie otwierać drzwi na siłę. 

Nie pozwalać nikomu wspinać się, opierać lub wieszać na jakiejkolwiek części pralki, w tym na 

wystających elementach, takich jak drzwi urządzenia lub wysuwana szuflada.  

Pralkę musi przenosić i instalować co najmniej dwie osoby – ryzyko obrażeń. Podczas rozpakowywania 

i montażu używać rękawic ochronnych – ryzyko skaleczenia. 

Pralka musi być zainstalowana i eksploatowana w pomieszczeniu z odpływem wody. 

Instalacja, w tym doprowadzenie wody (jeśli występuje) oraz podłączenia elektryczne i naprawy muszą 

być wykonane przez wykwalifikowanego technika. Trzymać dzieci z dala od miejsca instalacji.  

Po rozpakowaniu pralki należy upewnić się, że nie uległa uszkodzeniu podczas transportu. W przypadku 

problemów skontaktować się ze sprzedawcą lub najbliższym serwisem.  

Po zainstalowaniu odpady opakowaniowe (tworzywa sztuczne, elementy styropianowe itp.) należy 

przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci – ryzyko uduszenia. Pralkę należy odłączyć od 

zasilania przed przystąpieniem do jakichkolwiek czynności instalacyjnych – niebezpieczeństwo 

porażenia prądem.  

Podczas instalacji upewnić się, że pralka nie uszkodzi kabla zasilającego – ryzyko pożaru lub porażenia 

prądem. Uruchomić pralkę dopiero po zakończeniu instalacji.  

Nie instalować pralki w miejscach, w których może być narażona na ekstremalne warunki, takie jak: 

słaba wentylacja, temperatury poniżej 5°C lub powyżej 35 °C. 

Podczas instalacji pralki upewnić się, że cztery nóżki stabilnie stoją na podłodze. Wyregulować je w razie 

potrzeby i sprawdzić za pomocą poziomicy, czy urządzenie jest idealnie wypoziomowane.  

Po zainstalowaniu pralki odczekać kilka godzin przed jej uruchomieniem, aby zaaklimatyzowała się do 

warunków otoczenia w pomieszczeniu. 

Podczas przenoszenia nie należy podnosić pralki za pokrętła lub szufladę na detergent bez podnoszenia 

jej za blat lub górną pokrywę; podczas transportu nigdy nie opierać drzwi na wózku.  



Pralka jest wyposażona w śruby transportowe, aby zapobiec ewentualnym uszkodzeniom wnętrza 

podczas transportu. Przed użyciem urządzenia należy koniecznie usunąć śruby transportowe. Po ich 

wyjęciu zakryć otwory 4 dołączonymi plastikowymi zaślepkami.  

Podłączyć węże doprowadzające wodę do zaworu wody zgodnie z przepisami lokalnego 

przedsiębiorstwa wodociągowego. 

Do podłączenia pralki do zaworu wody należy używać wyłącznie nowych węży doprowadzających wodę 

dostarczonych z pralką. Stare węże doprowadzające wodę nie powinny być ponownie używane. 

Ciśnienie wody zasilającej musi mieścić się w zakresie 0,01–1 MPa.  

Musi być możliwość odłączenia pralki od zasilania poprzez wyciągnięcie wtyczki, jeśli wtyczka jest 

dostępna, lub za pomocą przełącznika wielobiegunowego zainstalowanego przed gniazdkiem zgodnie 

z zasadami okablowania. Pralka musi być uziemiona zgodnie z krajowymi normami bezpieczeństwa 

elektrycznego.  

Po zainstalowaniu pralki gniazdko sieciowe musi być łatwo dostępne.  

Podczas podgrzewania wody maksymalny prąd jaki pobiera pralka wynosi 10A, dlatego należy upewnić 

się, że instalacja zasilająca (napięcie, prąd i kabel) jest odpowiedni do obciążenia zastosowanego 

urządzenia.  

W celu zapewnienia bezpieczeństwa należy podłączyć kabel do gniazdka, które jest uziemione. 

Sprawdzić gniazdo, aby upewnić się, że jest prawidłowo połączone z niezawodnym uziemieniem.  

Nie używać przedłużaczy, rozgałęźników lub adapterów.  

Po zainstalowaniu użytkownik nie może mieć dostępu do komponentów elektrycznych.  

Nie używać pralki, jeśli ma uszkodzony kabel zasilający lub wtyczkę, jeśli nie działa prawidłowo lub jeśli 

została uszkodzona lub upuszczona.  

Jeżeli przewód zasilający jest uszkodzony, należy go wymienić na identyczny, aby zapobiec zagrożeniu. 

Wymiany przewodu może dokonać autoryzowany przez producenta serwis lub inna odpowiednio 

wykwalifikowana osoba - ryzyko porażenia prądem elektrycznym.  

Odłączać przewód zasilający, chwytając za wtyczkę, a nie za przewód. 

Pralka nie powinna być instalowana na zewnątrz, nawet w miejscach osłoniętych, ponieważ 

wystawianie jej na działanie wilgoci, deszczu i burz może być bardzo niebezpieczne.  

Przed wykonaniem jakichkolwiek czynności konserwacyjnych upewnić się, że pralka jest wyłączona i 

odłączona od zasilania i zakręcić zawór; nigdy nie używać urządzeń do czyszczenia parą – ryzyko 

porażenia prądem. 

Należy zachować ostrożność podczas spuszczania gorącej wody z bębna, na przykład podczas 

konserwacji pompy lub podczas procedury awaryjnego otwierania drzwi.  

Bez wyraźnego wskazania w instrukcji nie naprawiać ani nie wymieniać żadnej części pralki. Korzystać 

wyłącznie z autoryzowanego serwisu urządzeń. Samodzielna lub nieprofesjonalna naprawa może 

prowadzić do niebezpiecznego zdarzenia skutkującego zagrożeniem życia lub zdrowia, lub poważnym 

uszkodzeniem mienia.  

W przypadku usterki lub nieprawidłowego działania, wyłączyć pralkę, zakręcić zawór wody i nie 

manipulować przy pralce. Niezwłocznie skontaktować się z Centrum Obsługi Klienta i używać wyłącznie 



oryginalnych części zamiennych. Nieprzestrzeganie tych instrukcji może sprowadzić niebezpieczeństwo 

podczas użytkowania urządzenia.  

Niektóre części wewnętrzne są celowo nieuziemione i mogą stwarzać ryzyko porażenia prądem tylko 

podczas serwisowania. Nie należy dotykać następujących części, gdy urządzenie jest pod napięciem: 

płyta sterownicza, silnik, zawór wlotowy i pompa. 

Zawsze odłączać pralkę od zasilania przed przystąpieniem do jakichkolwiek czynności serwisowych. 

Odłączać przewód zasilający, chwytając za wtyczkę, a nie za przewód. 

Zanim pralka zostanie wycofana z eksploatacji lub wyrzucona, zdjąć drzwi, aby uniemożliwić dzieciom 

zabawę lub chowanie się w środku. Odciąć również przewód zasilający/wtyczkę.  

Firma zrzeka się wszelkiej odpowiedzialności, jeśli i kiedy nie przestrzega się tych zasad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


